
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 
 

 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE con sede a Como Via Borgovico 148, 

22100 COMO. indirizzo internet: www.provincia.como.it   - posta elettronica : sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A 

TALE PROCEDURA:  

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) e  art. 63  del D.Lgs 50/2016 con consultazione 

di 20 operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata 

scelta in quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI, NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, CARATTERISTICHE 

GENERALI DELL’OPERA: 

COMUNE DI MONTANO LUCINO. LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA 

SCUOLA DELL'INFANZIA SITA IN LOCALITA’ MONTANO 

CIG 7694534254  

CUP H85B18003200004 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 273.669,01 = di cui €  253.438,86.= a base d’asta oltre 

ad  € 20.230,15.=  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 146/2019 del 22.02.2019 

 

 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE:  

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI:  

 RADAELLI COSTRUZIONI con sede in via Carducci n. 9, 22066 MARIANO COMENSE – P.I. 

03089160133; 

 IMPRESA CASTIGLIONI S.R.L. con sede in via G. Falcone n. 235, 22076 MOZZATE – P.I. 

00260130133; 

 Z.L. COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Viale Varese n. 83, 22100 COMO – P.I. 03160110130; 

 IMPRESA EDILE BILONI GIOACCHINO con sede in via Vernos n. 15, 22070 BEREGAZZO 

CON FIGLIARO – P.I. 01461600130; 

 LUIGI GAFFURI S.R.L. con sede in via Roncaldier n. 16, 22032 ALBESE CON CASSANO – P.I. 

01795070133; 

 PUMAVER SRL con sede in via A. De Gasperi n. 45, 80133 NAPOLI – P.I. 04754231217; 

 G.M.I. GENERAL MONTAGGI INDUSTRIALI S.R.L. con sede in via Dello Sviluppo n. 19/21, 

45010 VILLADOSE – P.I. 01594100347; 

 DI MURRO FRANCESCO SRL con sede in via San Filippo n. 4 , 03030 PIEDIMONTE SAN 

GERMANO – P.I. 02576670604; 

 CEMENTSYSTEM SRL con sede in via G. Marconi n. 79, 46039 VILLIMPENTA – P.I. 

01578990200; 

 POMI EDIL APPALTI S.R.L. con sede in via Dei Serpi n. 25, 80038 POMIGLIANO D'ARCO – 

P.I. 01263611210; 

 CO.FA.M. S.R.L. con sede in via Dei Marrucini n. 56, 00185 ROMA – P.I. 08575211001; 

 EDILVERDE SRL con sede in via Campo Stefano n. 12, 03040 BELMONTE CASTELLO – P.I. 

02163840602; 

 OGGIONNI LAVORI STRADALI CAMBIAGO 2000 SRL con sede in via Manzoni n. 35, 20040 

CAMBIAGO – P.I. 07648370158; 

 MEDEA COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. con sede in via Sante Vincenzi n. 9/C, 42122 

REGGIO NELL'EMILIA - P.I. 02449210356; 

 MARRAZZO FRANCESCA con sede in via Marconi, 88824 BELVEDERE DI SPINELLO – P.I. 

02925480796; 

 DE BO 3 SAS con sede in via Manzoni n. 7, 28062 CAMERI – P.I. 01784340034; 

 EVOTEC S.R.L. con sede in viale Vesuvio n.162, 80040 VOLLA – P.I. 06058561215; 

 SO.CO.EM.SRL con sede in via Fosse Ardeatine n. 6, 06083 BASTIA UMBRA – P.I. 

03260220540; 



 ICO DI OGLIALORO SRL con sede in Piazza Libertà n. 4, 20015 PARABIAGO – P.I. 

09083580150; 

 AIRCOM SRL con sede in via Delle Industrie sn, 92021 ARAGONA – P.I. 01951040847; 

 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA:  

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 10 

 

8.NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

CO.FA.M. S.R.L. con sede in via Dei Marrucini n. 56, 00185 ROMA – P.I.  08575211001 -  con il ribasso 

offerto del 20,111% 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad euro 222.699,92= (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 22.01.2019 

Data apertura offerta: 18.02.2019 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI 

RICORSO, PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO 

PRESSO IL QUALE SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D. Lgs 104/2010. 

 

 

Como, 02.4.2019 

 

 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO GARE 

Gabriella Costanzo 

 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 


